bus, qui inter Mare Occidentale vel Cimbricum pelagus (*Jötlandshaf*, hodie *Nordsøen* vel *Vesterhavet*) a loco dioeceseos Ripensis (*Ripar*, hodie *Ribestift*) *Harboöre* dicto, ad *Aggerland* in tractu *Thyensi* semet extendit. Descriptio illa hujus loci, quam apud Saxonem pag. 217 legimus, memoratu dignissima est: a sinu *Lima-fjördo* nimirum per breve modo spatium esse ad Mare occidentale („brevissimus in Oceanum transitus“) quod spatium olim navibus patuerit („navigiis pervium“), tempore vero Saxonis iterum arena, vi aestus eo compulsa, obrutum fuerit. Ut omnibus enim constat, mare nostris temporibus iterum per canalem *Aggercanal* vocatum viam sibi eodem loco aperuit, tamque provinciam hodie *Vendsyssel*, olim *Vendill* appellatam, quam *Thyensem* tractum in insulam commutavit, quales antiquissimis temporibus etiam fuisse dicuntur. (Cfr. etiam Suhms Damm. Hist. 4 D. pag. 280. Suhms og Schoenings Forbedringer, pag. 330. Aagaards Beskriv. over Thy, pag. 207. Schades over Mors, pag. 110. Olufsens Collectanea. P. V. Becker om Vendsyssel og Thy i Molbechs Nordiske Tidskrift, 4 D. 2 H. pag. 258-260).

HARDANGRI et **HARDANGRIENSES** (*Harðengir*, *Harðengrir*, *Harðengr*) VIII, 35, 248; 74. Incolæ provinciæ cuiusdam Norvegiae antiquæ, Hardangriæ (*Harðdngr*, hodie *Hardanger*) dictæ. Cfr. Hardangria.

HARDANGRIA, **HARDANGRUM**, **HARDANGERUM** (*Harðdngr*) I, 82, 103; VII, 240; VIII, 87, 134; IX, 13, 80. Regnante Haraldo rege Grafelde tanta famæ in Norvegia grassabatur, ut ipsi reges vix suis victum comparare possent, unde sinui illi, in cuius vicinitate maxime versari solebant, nomen *Harðdngr* (a voce islandica *harðr* : durus) obortum esse creditur I, 82. Attamen nomen hujus provinciæ, quæ in parte Norvegiae media vel occidentalí inter regiones Hördiam borealem et meridionalem (*Norðrhörðaland* et *Suðrhörðaland*, hodie *Nord-* et

*Syd-Hordeland) sita est, antiquius hoc tempore esse, eidemque origini, cui ipsum nomen *Hörðaland*, deberi, præferendum putamus.*

HARDFJORDUS (*Harðfjörðr, Barðfjörðr*) X, 61. Sinus in regione ad Daniam olim pertinenti, hodie Sveciæ provincia Hallandia (*Halland*), Geitkoris, vel hodiernæ insulæ *Getterö* ad Varbergum (*Varberg*) a septentrione situs. Id. qu. Bardsjordus, Bardafjordus, qu. nomm. cfr. Cfr. Bardsjordus.

HARDKINNA (*Harðkinn, Hjarðkinn, Hjærkinn*) VIII, 418. Hodie prædium *Hjerkinn* vel *Jerkinn* in montibus Dovrinis (*Døraffjall*, hodie *Dovrefjeld*), in paroecia *Dovrensi*, tractu *Lessöensi*, in regione Norvegiæ Gudbrandsdalo (*Guðbrandsdalir, Dalir*, hodie *Guldbandsdalen, Gudbrandsdalen*) situm. Templi ejusdam ibi reliquiæ, locusque quidam juris dicundi olim ibi inventebantur. Occurrit apud Kraftium, 2 D. pag. 157.